П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУБАХА»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

15.10.2018 № ____1006
О внесении изменений в
муниципальную программу
Губахинского городского
округа Пермского края
«Социальная поддержка
граждан» на 2015-2018 годы»,
утвержденную постановлением
администрации городского
округа «Город Губаха»
Пермского края от 12 января
2018 г. № 8

В связи с перераспределением бюджетных средств,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу

Губахинского городского округа Пермского края «Социальная поддержка
граждан» на 2015-2018 годы», утвержденную постановлением администрации
городского округа «Город Губаха» Пермского края от 12 января 2018 г. № 8.

2. Постановление опубликовать в Информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте
администрации городского округа «Город Губаха» Пермского края.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города -
глава администрации Н.В. Лазейкин

V

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
администрации

от 15.10.2018 №1006

ИЗМЕНЕНИЯ
вносимые в постановление администрации городского округа «Город Губаха» Пермского края от 12 января

2018 г. № 8 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы Губахинского городского округа
Пермского края «Социальная поддержка граждан» на 2015-2018 годы»

1. Приложение 3 Программы «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Губахинского
городского округа Пермского края «Социальная поддержка граждан» за счет средств бюджета Губахинского
городского округа» изложить в следующей редакции:

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

основного мероприятия,
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители, участники
(ГРБС)

Код бюджетной классификации Расходы <1>, тыс. руб.

ГРБС Рз Пр ЦСР КВР
<2>

очередной
год

2015

первый год
планового

периода (N)
2016

(N+1)
2017

(N + 2)
2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная программа
«Социальная поддержка

граждан»

всего 522 10 03 03 0 00
00000

200,
300

2 197 870,65 2 464 209,0 908 587,96 773 709,58

ответственный
исполнитель
муниципальной
программы:
отдел социальной
политики

соисполнитель 1

Управление образования
администрации города
Губахи,
соисполнитель 2
Управление культуры,
спорта, молодежной
политики и туризма
администрации города
Губахи

Подпрограмма 1 Обеспечение
жильем молодых семей всего 522 10 03 03 1 00

00000
300 1 981 033,0 1 912 930,0 261 804,0 300 000,0

Основное мероприятие
«Субсидия на обеспечение
жильем молодых семей»

Отдел социальной политики 522 10 03 03 1 03
00000

300

Мероприятие Субсидии на
обеспечение жильем молодых
семей

Отдел социальной политики 522 10 03 031 03
L4970

300 1 912 930,0 261 804,0 300 000,0

Подпрограмма 2 Доступная
среда для всех всего

522
504
512

0703,
0801,
1101

03 2 01
20010

200 0 359 165,0 428 729,6 316 000,0

соисполнитель 1
Управление образования
администрации города
Губахи

соисполнитель 2
Управление культуры,
спорта, молодежной
политики и туризма
администрации города
_____________________________

Губахи

Основное мероприятие Отдел социальной 522 0703, 03 2 01 2 0 0

«Обеспечение политики 0801, 00000
беспрепятственного доступа
инвалидов и других
маломобильных групп

1101

населения приоритетных
объектов»

Мероприятие Повышение 522 0113, 03 2 01 200, 0 359 165,0 428 729,6 316 000,0
уровня доступности 504 0703, 20010 600
приоритетных объектов и 512 0801,
услуг в приоритетных сферах
жизнедеятельности инвалидов
и других маломобильных
групп населения

1101

Мероприятие 1.1 Ремонт 504 1003 03 2 01 0 0 428 729,6 0
входной группы здания 20010
администрации по адресу ул.
Никонова, 44

Мероприятие 1.2 504 0801 03 2 01 600 0 170 392,0 0 27 300,0
Приобретение пандуса
алюминиевого,
телескопического 3-х
секционного для МАУ ГГИКМ

20010

Мероприятие 1.3 Устройство 504 0801 0320120 600 0 18 380,0 0 0
входной группы МБУК
«Центральная библиотека»

010

Мероприятие 1.4 Устройство 504 1101 0320120 600 0 170 393,0 0 0
санузла МАУ СОК Русь А  1 А

V IK J

Мероприятие 1.5
Приобретение пиктограммы
СП-01 Доступность для
инвалидов всех категорий
МАУ ГГИКМ

504 0801 0320120
010

600 0 0 0 536,0

Мероприятие 1.6
Приобретение антивандальной
кнопки вызова персонала из
нержавеющей стали МАУ
ГГИКМ

504 0801 0320120
010

600 0 0 0 6 300,0

Мероприятие 1.7 приобретение
приемника сигналов системы
вызова помощи
ТИФЛОВЫЗОВ модель ПС-
1099 МАУ ГГИКМ

504 0801 0320120
010

600 0 0 0 5 762,0

Мероприятие 1.8
Приобретение контрастной
ленты для маркировки
ступеней МАУ ГГИКМ

504 0801 0320120
010

600 0 0 0 3 100,0

Мероприятие 1.9 МАОУ ДОД
«Детская музыкальная школа
им.Ю.Агафонова
Изготовление и установка
пандуса к зданию школы

504 0703 0320120
010

600 0 0 0 39 297,54

Мероприятие 1.10 Т екущий
ремонт входной группы и
установка пандуса МБОУ
СОШИ

512 0702 0320120
010

600 0 0 0 233 704,46

Основное мероприятие всего 10 03 03 0 01 300 157 709,58

«Меры социальной поддержки
отдельных категорий
населения»

00000

Мероприятие 1 Обеспечение
работников учреждений
бюджетной сферы Пермского
края путевками на санаторно-
курортное лечение и
оздоровление

Отдел социальной
политики

522 10 03 03 0 01
SC240

300 108 400,0 108 400,0 112 573,69 108 400,0

Мероприятие 2
Предоставление мер
социальной поддержки по
оплате проезда на
автомобильном транспорте,
жилья и коммунальных услуг
гражданам, награжденным
званием «Почетный гражданин
города Губахи»

Отдел социальной
политики

522 10 03 03 0 01
23040

300 108 437,65 83 714,0 105 480,67 49 309,58

2. Приложение 7 Программы «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Губахинского
городского округа Пермского края «Социальная поддержка граждан» за счет всех источников финансирования»
изложить в следующей редакции:

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

основного мероприятия,
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители, участники
(ГРБС)

Код бюджетной классификации Расходы <1>, тыс. руб.

ГРБС Рз Пр ЦСР КВР
<2>

очередной
год

2015

первый год
планового

периода (N)
2016

(N+1)
2017

(N + 2)
2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная программа
«Социальная поддержка

граждан»

всего 522 10 03 03 0 00
00000

200,
300

8 588 374,65 19 193 867,16 6 095 205,89 8 321 038
,32

ответственный
исполнитель
муниципальной
программы:
отдел социальной
политики

соисполнитель 1
Управление образования
администрации города
Губахи,
соисполнитель 2
Управление культуры,
спорта, молодежной
политики и туризма
администрации города
Губахи
соисполнитель 3 Комитет
по управлению

8
муниципальным
имуществом

Подпрограмма 1 Обеспечение
жильем молодых семей всего 522 10 03 03 1 00

00000
300 6 938 081,0 17 787 796,0 2 562 236,0 1 206 963

,0

Основное мероприятие
«Субсидии на обеспечение
жильем молодых семей»

Отдел социальной политики 522 10 03 03 1 03
00000

300

Мероприятие Субсидии на
обеспечение жильем молодых
семей

Отдел социальной политики 522 10 03 031 03
L4970

300 1 981 033,0 1 912 930,0 261 804,0 695 959,0

Мероприятие Субсидии на
обеспечение жильем молодых
семей

Отдел социальной политики 522 10 03 031 03
00000

300 1 641 978,0 1 776 852,0 0 0

Мероприятие Субсидии на
обеспечение жильем молодых
семей

Отдел социальной политики 522 10 03 031 03
2Е050

300 2 915 070,0 3 068 914,0 929 351,0 0

Мероприятие Обеспечение
жильем молодых семей

Отдел социальной политики 522 10 03 03 1 03 2
С020

300 0 0 0 511 004,0

Мероприятие Выдача молодым
семьям в установленном
порядке свидетельств на
приобретение жилья

Отдел социальной политики 522 10 03 03 1 03
L4970

300 400 000,0 11 029 100,0 1 371 081,0 0

Подпрограмма 2 Доступная
среда для всех

всего

522
504
512

0702,
0801,
1101
0703

03 2 00
00000

200 0 359 165,0 428 729,6 316 000,0

соисполнитель 1
Управление образования

9
администрации города
Губахи

соисполнитель 2
Управление культуры,
спорта, молодежной
политики и туризма
администрации города
Губахи

Основное мероприятие
«Обеспечение
беспрепятственного доступа
инвалидов и других
маломобильных групп
населения приоритетных
объектов»

Отдел социальной
политики

522 0702,
0801,
1101
0703

03 2 01
00000

200

Мероприятие Повышение
уровня доступности
приоритетных объектов и
услуг в приоритетных сферах
жизнедеятельности инвалидов
и других маломобильных
групп населения

522
504
512

0113,
0702,
0801,
1101
0703

03 2 01
20010

200,
600

0 359 165,0 428 729,6 316 000,0

Мероприятие 1.1 Ремонт
входной группы здания
администрации по адресу ул.
Никонова, 44

522 1003 03 2 01
20010

0 0 428 729,6 0

Мероприятие 1.2
Приобретение пандуса
алюминиевого,
телескопического 3-х

504 0801 03 2 01
20010

600 0 170 392,0 0 27 300,0

10
секционного для МАУ ГГИКМ

Мероприятие 1.3 Устройство
входной группы МБУК
«Центральная библиотека»

504 0801 0320120
010

600 0 18 380,0 0 0

Мероприятие 1.4 Устройство
санузла МАУ СОК Русь

504 1101 0320120
010

600 0 170 393,0 0 0

Мероприятие 1.5
Приобретение пиктограммы
СП-01 Доступность для
инвалидов всех категорий
МАУ ГГИКМ

504 0801 0320120
010

600 0 0 0 536,0

Мероприятие 1.6
Приобретение антивандальной
кнопки вызова персонала из
нержавеющей стали МАУ
ГГИКМ

504 0801 0320120
010

600 0 0 0 6 300,0

Мероприятие 1.7 приобретение
приемника сигналов системы
вызова помощи
ТИФЛОВЫЗОВ модель ПС-
1099 МАУГГИКМ

504 0801 0320120
010

600 0 0 0 5 762,0

Мероприятие 1.8
Приобретение контрастной
ленты для маркировки
ступеней МАУ ГГИКМ

504 0801 0320120
010

600 0 0 0 3 100,0

Мероприятие 1.9 МАОУ ДОД
«Детская музыкальная школа
им.Ю. Агафонова

504 0703 0320120
010

600 0 0 0 39 297,54

11
Изготовление и установка
пандуса к зданию школы

Мероприятие 1.10 Т екущий
ремонт входной группы и
установка пандуса МБОУ
СОШИ

512 0702 0320120
010

600 0 0 0 233 704,4
6

О сновное м ероприятие
«Меры социальной поддержки
отдельных категорий
населения»

всего

522 10 03 03 0 01
00000

300 1 650 293,65 1 046 906,0 3 104 240,29 6 798 075
,32

Мероприятие 1 Обеспечение
работников учреждений
бюджетной сферы Пермского
края путевками на санаторно-
курортное лечение и
оздоровление

Отдел социальной
политики

522 10 03 03 0 01
SC240

300 108 400,0 108 400,0 112 573,69 108 400,0

Мероприятие Обеспечение
работников учреждений
бюджетной сферы Пермского
края путевками на санаторно-
курортное лечение и
оздоровление

Отдел социальной
политики

522 10 03 03 0 01
SC240

300 209 600,0 216 800,0 216 800,0 216 800,0

Мероприятие 2
Предоставление мер
социальной поддержки по
оплате проезда на
автомобильном транспорте,
жилья и коммунальных услуг
гражданам, награжденным
званием «Почетный гражданин

Отдел социальной
политики

522 10 03 03 0 01
23040

300 108 437,65 83 714,16 105 480,67 49 309,58

12
города Губахи»

Мероприятие 3 Обеспечение
жильем отдельных категорий
граждан, установленных
федеральными Законами от
12.01.1995 г. №5-ФЗ «О
ветеранах» и от 24.11.1995 г.
№181-ФЗ «О социальной
защите инвалидов в РФ»

Отдел социальной
политики

522 10 03 03 0 01
51350

300 1 223 856,0 637 992,0 653 400,0 0

Мероприятие 4 Обеспечение
жильем отдельных категорий
граждан, установленных
Федеральным законом от
12.01.1995 г. №5 ФЗ « О
ветеранах», в соответствии с
Указом Президента РФ от
07.05.2008 г. №714 «Об
обеспечении жильем ветеранов
ВОВ 1941-1945 годов»

Отдел социальной
политики

522 10 03 03 0 01
51340

300 0 0 1 340 460,0 0

Мероприятие 5 Содержание
жилых помещений
специализированного
жилищного фонда для детей-
сирот, детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц, из
их числа

Комитет по управлению
муниципальным
имуществом

522 10 03 03 0 01
2С070

200 38 628,44 149 678,3
4

Мероприятие 6 Строительство
и приобретение жилых
помещений для формирования
специализированного

Комитет по управлению
муниципальным
имуществом

522 10 03 03 0 01
2С080

400 636 897,49 6 273 887
,40

жилищного фонда для
обеспечения жилыми
помещениями детей-сирот и
детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из
числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей, по договорам найма
специализированных жилых
помещений

13